
期首でのガバナー目標にありました事業拡大によりノンライオンの理解を頂き、クラブ拡大と会員増強に 

つながるよう、現在委員会では眼鏡リサイクルに取り組み、すでに 5,000 本の眼鏡を洗浄･測定・個包装をして海

外に届ける準備が完了しています。また、関心のある方々に参加して頂きライオンズの仲間になって頂けるよう

市内 8 カ所の公共機関に掲示しています。さらに、地区あげての事業である加古川ツーデマーチは約 220 名の

参加登録を頂き、着々と 11 月 9 日に向け GST 委員会を毎月最低一回は開催し、委員のお知恵を借りながら運

営と眼鏡サイクルに取り組んでいます。 

 

 
ライオンズクラブ国際財団コーディネーター（LCIF）L.岸本靖子 

地区 LCIF コーディネーターの岸本靖子です。4 月の年次大会におきまして、会員おひとり 100 ドル献金議案が可

決致しました。今期がスタートして 4 ヵ月が経過しようとしていますが、LCIF献金活動にゾーンチェアパーソン、クラ

ブ会長など皆様には苦慮することも多い中、ご尽力いただいています。災害支援、人道支援の一助になるべく、奉

仕活動に「これで 良し」という終わりはないといわれています。「頑張りすぎず！さりとて怠け過ぎず！」強固な D

地区の絆に尽力したく存じます。皆様のご支援ご協力を伏してお願い申し上げます。 

 

 
リーダー育成コーディネーター（GLT) L.水田勝啓

LT) L.水田勝啓 

２０２４～２０２５年度のＧＬＴコーディネーターを仰せつかりました１Ｒ２Ｚ姫路南ライオンズクラブ所属の水田勝啓

です。１年間どうぞよろしくお願いいたします。今年度の地区ガバナースローガン「和衷共同～MVV～」、アクティ

ビティスローガン「つなぐ志し～覚悟～」の下、ガバナー方針をしっかりと受け止めながら、１０月１６日、１７日にＧ

ＬＴ・ＧＭＴ・ＧＥＴ合同セミナーを開催しました。元地区ガバナーＬ江草長史の講演（テーマ：今こそ変革）の後、「会

員増強・退会防止、新クラブ結成に向けて、変革を実行するには」の３つのテーマでチーム討議を実施しました。

開催模様はキャビネットＨＰ動画配信コーナーに掲載していますので、是非一度視聴してください。 

 

 

 

 

 

 

Vol4 2024年 10月 

  

 

 

キャビネットには、奉仕コーディネーター（GST) 、リーダー育成コーディネーター（GLT) 、会員維持・増強コーディネータ

ー(GMT) 、クラブ・レオ・ＳＣP・FWT 新設コーディネーター（GET) 、ライオンズクラブ国際財団コーディネーター（LCIF）の

５人のコーディネーターがそれぞれの役割を担って活動しています。２回にわたってコーディネーターのご紹介をします。 

 

 

 

 

 

 

コーディネーターのご紹介

奉仕コーディネーター（GST) L．増本盛美


